Variantes del original: (a) No dice más que *quo post*.—(b) Añade *regni*.—(c) *Prius in yspania tributarium fecit*.—(d) *Ecclesiæ*.

prout montes pirenei supereminent inclusis uallibus usque ad uillam araguas ultimam uallis ansotanae et usque ad locum qui uulgo dicitur mons cubelli et deinde sicut aragonia fluuius discurrens regnum aragoniae diuidit quousque perueniat ad locum qui plana maior populari lingua nuncupatur. incluso toto pintano cum ualle ossaria uel orsella (e) et subscriptis castris. Rosta scilicet et ulle. Sos et uno castello. Lusia. Biel. aguero. morello. qui edificata est ab (f) ahuo tuo Sancio. rege fuere largitores nec non monasteriorum uillarum predictarum (g) possessionum et uectigalium siue tributorum redditus quae idem rex conscriptione regali Iaccensi ecclesiae contulit. nos presenti assercione inconuulsa ei permanere censemus. uidelicet cenobium sasaue. cenobium lierdi. ac cenobium septem fontes. et cenobium rauaga. et cenobium sancti emeterii. et cenobium siresiae. cum omnibus (h) pertinenciis et ecclesiam de alqueçar et de aguero et de moriello cum omnibus suis adiacentibus. Ad haec adicientes stabili-

del río Cinca, tanto en las montañas como en la tierra llana, hasta Vallobar, que consta fué la línea divisoria del antiguo obispado oscense. En la parte septentrional va el límite por las cumbres de los Pirineos, con todos sus valles, hasta la villa de Araguás que es la última del valle de Ansó. De allí hasta el lugar que se llama vulgarmente Moncubel (*sierra de Leire*) y sigue el curso del río Aragón, que es límite del reino, hasta el sitio que los naturales llaman Plana mayor (*las Bardenas*), incluyendo todo el Pintano, el valle de Onsella y los castillos de Ruesta, Ull, Sos, Uncastillo, Luesia, Biel, Agüero y Murillo, que fueron edificados por tu abuelo el rey Sancho (*III, el Mayor*). Las donaciones de monasterios, villas, posesiones, fincas sueltas y rentas de gabelas y tributos que dicho rey (*D. Ramiro*) concedió con escritura regia a la Iglesia de Jaca, Nós con la presente decretamos que se le respeten incólumes perpetuamente, y son las siguientes: el cenobio de Sasabe, el de Lier-

(e) Solo dice *orsella*.—(f) *Quæ hedificata ab awo tuo Sancio rege fuere. Largitiones...*—(g) *Prediorum*.—(h) Añade *eius*.

mus. ut oscitana sedes quæ nunc cum maiori parte suæ parrochiæ in captiuitate detinetur si quando deo miserante liberata fuerit suprafixorum terminorum capud et sedes quod antiquitus extitit abeatur et tamquam filia matri barbastrensis ecclesia (*sobre raspado hay escrito* ulla) ei libere subdatur (i). Libertatem eciam et iusticiam omnium iaccensis episcopatus clericorum uel abbaciarum quas reges et milites iniuste prius sibi uendicabant. eidem ecclesiæ concedimus et prohibemus ut nulli regi uel principi sit licitum amplius episcopum clericos uel abbacias nec in modicum molestare. Omnes quoque decimas uel primicias omnium ac presentis priuilegii auctoritate memoratæ ecclesiæ cum XIII parrochialibus abbaciis quæ circum adiacent confirmamus quas predictus rex una cum filiis ac primatibus suis ipsi ecclesiæ libere largitus est. Super hæc omnia addimus sanctarum massarum monasterium (*aquí hay una nota marginal que dice: Desto es sancta engra. de çaragoça parrochia de Iacca*) cum red-